**C**um proīma. vñ. in q̄ malicia sap̄t̄ sponf̄ia p̄t̄ab̄t̄. os̄ur ex b̄s iustīcī publicē honestatī. map̄mē si geni- sc̄i tempestātē. t. p̄mo decīsē narrat eafūlū dī- būlū quem s̄ecū dō. duplīcī rōmēt̄ dissimil. ibi. quis ignit̄. **H**ost. vero si sumabat. **J**urēt̄. sponf̄ia nondīt̄ lepēt̄ēt̄ temptauit. nel cāmū si comple- uit̄. dissētēt̄ est a talis sponf̄ia cōfām̄guineā. si po- stea ipsam dūct̄. **S**epēt̄em. ex toto sed. erat p̄p̄- ma. t. adeo dissētēt̄ t. dolī capat̄. si cū solēt̄ eēle- p̄t̄ēt̄. fm. cōmūnēt̄ lecturāt̄. **A**bb. ramēt̄ dīp̄- dīt̄. intellegēdam. sicut verbū sonat̄. t. q̄nū nō si dolī capat̄. quia tamē cognoscī p̄cūt̄ b̄ inmat- uerit̄.

**ag.** Sed fidel- et filia ne sus- ficiat. bēp̄- mīna fāmīna. sibi per gl. t. q̄d be- cōdībūt̄. t. fēdit̄ glo. q̄d nō b̄b̄ nō.

**b**ut. **Q**uiq̄. **C**ilde. **J**o. in. b̄. confit. sup̄ ru- baica. t. q̄d bar. in. L. C. Be- fūt̄.

**c**it. **W**estmēt̄. **C**lād. t. de in- re naturā q̄d ē- fūt̄. **W**estmēt̄. **J**. de cog. spiri- t. c. t. c. sup̄ ibi vide q̄d ibi soluit̄.

contra sacramentum filiorum nuntijs. scđo nūbendo. et in. l. se. C. In gl. pe. lib. 6. s. lig. p. dēnuntia. vide de re iudicij ad p̄fulationes. su per gl. pe. C. In gl. v. lib. 6. j. rbi: dō q̄ op̄s sacra regulas pro le gibus valere. e ibi. h. vlt. col. v. ibi: dō q̄ sacras regulas & diuinias. ll. sequi nō designant. e ibi: circa p̄m. sc̄e eccl̄isticæ regule & quantitas concilijs statute vicem legum obtinere. C. In glo. ii. sibi subdilectare. alie cause nec. xvij. q. ij. h. item in leuitico. t̄ ibi l. vbi idem not. Accur. e ibi penit. sim lau. e ibi colliguntur sim Elin. t̄ ibi: potuit penam. dixit Iuno. distinguendum inter p̄ss legales que infliguntur quia nup̄t. t̄ ip̄s lucius que habentur. C. De secundis nupt. l. l. t̄. ij. t̄. b̄s dixit remittit. illas que infliguntur q̄ secundo nup̄t. ne quibus de secundis nup̄t. hac edic tali. t̄. l. semine. t̄. l. s. t̄. in aut. de nup. h. q̄ vero bactenus. t̄. h. s. vero. col. iii. t̄. elice dixi nō remitti. ad b̄ induxit. de p̄gnio. c. vlt. q̄d̄ etiam posset alter intelligi. et ibi: mo. sim Idost. t̄ est rō. q̄ p̄ma est mera pena. scđo est p̄uistro filiorum p̄oris cōengij. videois ca non p̄lm̄ tollat scđam non. sicut nec tollit pena illius que post receptam nuptiam filii contra instrumentum vel promissiōnem misbit non redditu rōne. C. ad tert. oēm mārii. t̄ in aut. de nup. h. si autem rōne. sim Iuno. quod accepta Ido. eadem ratione cū in primo casu permittatur q̄ p̄bit in secundo quia aliæ constructum nō adimpler id ad q̄d p. l. obligata erat. cum hoc cōmode. l. sine im pedimento matrimonij facere possit. In primo vero casu penam tolli etiam quo ad seculare forum plures iudicant rationes. prima quia matrimonio non sunt de foro imperiali. t̄ sic constitutio a nō suo iudic te. Secunda q̄ si imperator iudex esset. apostolus illi & apostolicis superior & sic eius constitutio potius sequenda. xij. vi. inferior. qui si. sicut te. per venerabilēm. Tertia q̄ lex impialis p̄nia iniusta est. t̄ oīno irrōmabilis cum p̄ber fit res sancta & sacramentum consilium a dño. ergo cum p̄bera non peccet nec puniendos est nec de bono opere lapidandus. arg. de bis q̄ si. a ma. parte. questionis quid enim si imperator statueret quod recipien̄tia conditio vel missa audient solueret. x. libras. certe cōtra debet constitutio q̄ quem n̄l poich. t̄ lo enay correcte sunt leges re tantes seruos matrimonij p̄ber ut patet. dō de coni. seruo. c. j. Quarta q̄ per talem. l. si seruarent daretur occasio adulterari. di cum forte mulier non possit de facili contineare. ut iuniat. autē. de iusti. h. enīm siquidem. de eo qui co. cd. hōdāne. ergo talia lex reprobanda. vt no. d. l. j. p̄ vestras. in. f. de consil. c. h. de coniue. c. h. Quinta quia satis apparet q̄ hec est mensa huic lire cū facio de infamia oīcum est. c. c. p̄x. sed non erat satis expressus an le gre corrigenter q̄d bis exponit. ut p̄s in eo q̄d dixi in iusti. t̄ b̄ p̄s Ido. salvo q̄ prouiso silicum primi matrimonij & pena inflata ei que rōne reddidit non intelligatur sublata ut dictum est. A. Id facit est patens. b̄ enīm loquimur de muliere soluta & libera a iuglo viri p̄ ipsius mortem. ibi vero de muliere ligata ex facio suo. s. uete receperit & penitenti omni tunc facte. Et secundū q̄ Lymus cui dū scriberet cōmunicati hanc glo. posuit t̄ sup l. C. De secundis nup. vbi ad rōne. Ido. sic nūtetur Respōdere. negat enim primam & secundam dicēna de prima q̄ in foro ciuii matrimonia legitimatiores & hereditates agitantur. hic non simpliciter sibi fateor. sed tene q̄d dixi de ea. cō. itam super. ij. t̄ vlt. glo. De secunda dicē q̄ ab eodem principio processerant secularis & eccl̄istica p̄da. de hoc vide. d. qui s. sicut te. cōm. ij. Ad tertium respondet quod lex nō prohibet. nec p̄m matrimonij tūm sed festinantiā qui haberit honestatem. t̄. est ido q̄ bo nos mores. Ad quartam de materia adulterandi respondet q̄ illa necessaria non concludit. Quādam de qua supra non tangit. sed non obstantib⁹ q̄d dicit de. ij. t̄. ilij. rōne tene q̄d supra: q̄ negari non p̄t id probaberit q̄ prohibetur ad tempus. t̄ sic p̄ tempore libertas tollatur ab apostolo tradita. hinc est q̄ p̄bbito ad tempus eligere non currunt electionis tempora. A. de elec. c. h. C. Item prohibito ad tempus qui prohibitor nō p̄ret imponitur pena. de elec. c. j. t. c. cupientes. h. ceterum. lib. vj. Ad id quod de honestate dō quid vices de feminis si quis sanguinis turbatio non timerit. pone q̄ post viri mortem p̄perit. vel conflat viruz infirmitate? vel absentia secundū non desinat. se per annūz exhibet se viri sibi expediens qui anni finē expecta tē nolens sibi or alia prouidebit & feciat. quandiu vivit mulier sibi familiis non occurreret. b̄ vidi de facio. t̄. p̄p̄t hanc causam bonitatis viduas contrahere. q̄ annūz. nec enim talia

possunt haberi nisi cum extant. bene facit. d. p̄ se rōne. licet. t̄ querendus est maritus mortuus ob⁹ gus. nō de spon. s. que patet. t̄ cū macrō confi lios. C. dō nup. l. vidue. ne eueniet quod babef dō dicit. ex literis. in p̄m. de spon. dilectus. Item vi denuo interdum viduas p̄pter oppressōnes vivandas habent. et ab illis defendantur deficēntibus alij rectelij ad quartam defensionem l. 3. te. neamur ex precepto Ioseph. 1. viduas defendant. t̄ tenēt eccl̄ia. h. xxv. d. c. l. ramen de sacro videmus illa deficere. quid ergo peccat ista q̄ nō proprie carnis concupiscentiam sed defensionis sue necessitate contrahit. 3. de re. m. q̄ nō est. Idē t̄ fortius si a tyranno p̄bablit rap. vel ad matrimoniū sibi non expedita cogitabat facit. S. qui cle. vel ro. infinitante. de spon. cum locum. Item dato q̄ omnis excusario deficiat quale me rōnum illius beneficis que exiguntur ab inuidiōte nullum. p̄. q. j. non est. vij. q. j. sciendū. Viter. super bōplomeni. c. nullum bonum dcl potest n̄ si q̄ vñtraneum est. cui convenit de conf. v. v. q̄c quid. q̄ etiam sicut Iher. super p̄sec. non valeat quod dicuntur omni posse marito suspitionem inestimante. quia poterit & non ostēt & decisa quam in texu poset probat contrarium. t̄ si ostēt de se cō queratur qui b̄ elegit. de iure latus. quemadmodū. Greg. super Job. c. 19. iustitia b̄ exigit ut q̄ spōne secundus in iūti tollerentur & in fin. de b. h. q. ij. h. vlt. in. f. t. xxv. q. ij. de p̄uilio. al. h. qui bus. t̄. l. de heret. cum sim l. vi. in gl. cōs parētes. C. In gl. q̄ alcui in f. nō ad eas nō que sunt alleiles vel quas constat non cōe p̄gantur. Vnde. sicut in eis cōmētatur turbatio sine non. Ido. C. In glo. vlt. in. f. c. p̄ b̄ dicit potest q̄ vñtrisq̄ leges ex aliquālī speciali causa prohibēnt contrahim̄ matrimonij. vt. l. tempus lucius p̄pter sanguinis turbationem. d. de bis qui nō. Infia. l. liberatū vel ne magna suspicio p̄ficitur ex festinantiā rubēdi. in autē. de resti. t̄ ea que pa. h. verum si q̄d. col. ilij. vel ne dubitetur de poile an sit p̄m vel secundi mariti. C. de vñt. t̄ repu. l. cōsentit. h. si vero. Item in matrimonio non p̄ber inter tuorem & pupillas p̄pter administrationis subversionem. C. de inter. m. iner. pu. t̄ cu. per totum. Item inter rectores p̄ciance & provinciam p̄p̄t timores impressionis. C. si rec. p. l. vna. in bis omnibus leges recipiunt correctiones p̄ canonis. Goffredus. Iher. ad Oceanū. q. ilij. Alle sunt leges cesarii alie xp̄i. aliud Papi nianus. aliud Paulus noster p̄cepit & cōtra pelagianos. l. l. Aliibi cōvenit est quid Iher. dicitur. sed quid apostolus docet.